
1 
 

PŘÍLOHY  

Příloha č. 1 

 

Vážení pedagogové, 

obracím se na Vás s žádostí o vyplnění tohoto dotazníku, který se zabývá životními 

podmínkami dětí ze sociokulturně znevýhodněných rodin. Dotazník a jeho výsledky poslouží 

výhradně k účelům výzkumu, který je součástí mé bakalářské práce. Všechna data jsou 

anonymní a nebudou zneužita ani použita jinak, než pro účely tohoto šetření. 

Podstawková Edita 

1. Klik dětí máte ve třídě? 

 

2. Kolik z těchto dětí si myslíte, že je sociálně či kulturně znevýhodněných? 

 

3. Všímáte si nárůstu nebo poklesu sociokulturně znevýhodněných dětí v MŠ? 

Ano – Ne 

 

4. Přibývají sociokulturně znevýhodněné děti? 

Ano – Ne 

 

5. Jsou to pouze romské děti? 

Ano – Ne (jsou i z majoritní populace) 

 

6. Myslíte si, že je potřeba, aby sociokulturně znevýhodněné děti navštěvovaly MŠ? 

Ano – Ne 

Proč? 

 

7. Jaký je váš postoj k sociokulturně znevýhodněným dětem? 

 

 



2 
 

8. V čem si myslíte, že sociokulturně znevýhodněným dětem můžete v MŠ pomoci? 

 

 

9. Máte nějaký individuální vzdělávací plán pro děti sociokulturně znevýhodněné? 

Ano – Ne 

 

10. Spolupracujete s rodiči dětí sociokulturně znevýhodněných? 

Ano – Ne 

Jak? 

 

11. Co by romským rodinám nejvíce pomohlo? 

 

12. Co je pro budoucnost těchto dětí nejdůležitější? 

 

 

 

 

 

  



3 
 

Příloha č. 2 

Vážení rodiče, 

obracím se na Vás s žádostí o vyplnění tohoto dotazníku, který se zabývá životními 

podmínkami dětí ze sociokulturně znevýhodněných rodin. Dotazník a jeho výsledky poslouží 

výhradně k účelům výzkumu, který je součástí mé bakalářské práce. Všechna data jsou 

anonymní a nebudou zneužita ani použita jinak, než pro účely tohoto šetření.   

Podstawková Edita 

1. Patříte do národnostní menšiny? 

Ano - Ne 

 

2. Patříte mezi sociálně slabé? 

Ano – Ne 

 

3. Pobíráte dávky hmotné nouze? 

Ano – Ne 

 

4. Kolik máte dětí? 

 

5. Ovlivňuje vaše finanční situace výchovu vašich dětí? 

Ano – Ne 

Jak? 

 

6. Co by vaší rodině nejvíce pomohlo? 

 

 

7. Myslíte si, že je potřeba dávat své děti do MŠ? 

Ano – Ne 

- Proč? 

 

8. Navštěvují vaše děti MŠ pravidelně? 

Ano – Ne  

 

9. V čem si myslíte, že MŠ může pomoci vašim dětem? 

 

 

10. Co bude v budoucnu pro vaše dítě nejdůležitější? 


